dikenal dengan sebutan Buya Hamka, merupakan salah satu tokoh
penting dalam sejarah intelektual Islam di Indonesia, yang dikenal
sebagai ulama, penulis, dan pemikir Muslim berpengaruh.159 Ia
dilahirkan pada tanggal 17 Februari 1908 bertepatan dengan 13
Muharram 1326 Hijriah, di daerah Tanah Sirah, sebuah kawasan
yang kini masuk dalam wilayah Nagari Sungai Batang, Kabupaten
Agam, Provinsi Sumatera Barat. Sebagai anak sulung dari empat
bersaudara, Hamka berasal dari keluarga ulama terkemuka.